UNIDAD DE INVESTIGACION
SEDE COMODORO RIVADAVIA

Laboratorio de Bioestratigrafia Dr.
Eduardo Musacchio

DIRECTOR

Dra. Patricia Vallati RCDFCN
525/15

CONTACTO

patricia.vallati@gmail.com

Laboratorio de Paleontologia de
Vertebrados (LPV)

Dr. Gabriel Casal RCDFCNyCS
419/18

paleogac@yahoo.com.ar

Laboratorio de Geologia Ambiental
(LGA)

Lic. Mario Grizinik RDFCN 297/04

grizinikmario@gmail.com

Laboratorio de Sedimentologia y
Estratigrafia (LSE)

Dr. José Paredes RCDFCNyCS
624/15

nfoix@hotmail.com

Grupo de Estudios Biofisicos y
ecofisiolégicos (GEBEF)

Dr. Fabian Scholz RCDFCN
109/16

fgscholz@yahoo.com

Laboratorio Patagoénico de

Dr. Cesar Navarrete

cesarnavarrete@live.com.ar

Petrotecténica (LPPT) RCDFCNyCS 443/19

Laboratorio de Fluorescencia 'y Dr. Matias Salvarredy Aranguren msalvarredva@gmail.com
Difraccién de Rayos X Lic. Arturo Canero | RCDFCNyCS 604/22 ]
Laboratorio Patagénico de estudios Esp. Geol. Néstor Acosta acostanest@hotmail.com
geoldgicos y geofisicos (LPEG) RCDFCNyCS 606/22 :
Laboratorio de Cromatografia e Dr. Osvaldo Leén Cérdoba okylola@gmail.com
Instrumental (LACROMI) RCDFCNyCS 216/21 :

Laboratorio de Productos Naturales
Patagonicos (LAPRONAT)

Dra. Ménica Freile RCDFCNyCS
113/14

mifreile@gmail.com

Centro de Estudios e Investigacion en
Microbiologia Aplicada (CEIMA)

Dra. Graciela Pucci/Dra. Luz
Arancibia RCDFCNyCS 317/17

ciema@unpata.edu.ar

Centro Regional de Investigacion y
Desarrollo Cientifico y Tecnolégico

Dra. Maria Lujan Flores

mlflores@hotmail.com.ar

(CRIDECIT) RCDFCNyCS 61523/15
Grupo de Investigacion en Polimeros Dra. Adelaida Avila Sanabria aavila@unpata.edu.ar
(GIP) RCDFCNyCS 460/23

Herbario Regional Patagonico

UNIDAD DE INVESTIGACION
SEDE ESQUEL

Laboratorio de Investigacion en
Evolucion y Biodiversidad (LIEB)

Dra. Maria Elena Arce RCDFCN
542/16

DIRECTOR

Dr. Laureano Gonzalez Ruiz
RCDFCNyCS 246/22

arcear@yahoo.com.ar

CONTACTO

gonzalezlaureano@yahoo.com.ar

Laboratorio de Bioprospeccion e
Investigacion Aplicada en Plantas y
Hongos (LaBIAPH)

Dra. Alina Greslebin
RCDFCNyCS 074/23

agreslebin@gmail.com

Laboratorio de investigacion, ecologia y
sistematica animal (LIESA

UNIDAD DE INVESTIGACION

SEDE PUERTO MADRYN

Laboratorio de Quimica de Organismos
marinos (LABQUIOM)

Dra. Cecilia Di Prinzio
RCDFCNyCS 451/21
DIRECTOR

Dra. Cynthia Tamara Rubilar
Panasiuk RCDFCNyCS 455/19

cydiprinzio@yahoo.com.ar

CONTACTO

tamararubilar@gmail.com

Laboratorio de Aves Playeras en
Humedales Patagénicos

Dra. Maria de los Angeles
Hernandez RCDFCNyCS 093/17

marianhunpsjb@gmail.com

Instituto Patagonico del Mar (IPaM)

Dr. Augusto Crespi-Abril

augustocrespi@gmail.com

UNIDAD DE INVESTIGACION

SEDE TRELEW

Laboratorio de Biotecnologia Bacteriana
(LBB)

DIRECTOR

Dr. Emilio Rogelio Marguet
RCDFCN 311/15

RCDFCNYCS 588/18
Laboratorio de Ecotoxicologia en Dra. Ximena Gonzalez Pisani xqpisani@amail.com
Invertebrados Acuaticos (L.E.I.A). RCDFCNYCS 607/22 :

CONTACTO

emarguet@yahoo.com.ar

Laboratorio de Botanica

Dra. Cynthia Cristina Gonzalez
RCDFCNyCS 313/16

cynthiacgonzalez@yahoo.com.ar

Laboratorio Virologia y Genética
Molecular (LVGM)

Dr. Leandro Roberto Jones
RCDFCNyCS 605/22

Irj000@gmail.com

Instituto de Investigacion de
Hidrobiologia (11H)

Dra. Maria Eva Géngora /Dra.
Noelia Uyua RCDFCNyCS 463/23

iihidrobiologia@tw.unp.edu.ar
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Laboratorio de Microalgas

Lic. Maria Daniela Garcia
RCDFCNyCS 183/23

mariadanielagarcia2011@gmail.com

Laboratorio de Palinologia, control de
mieles y productos apicolas

Dra. Magdalena Llorens
RCDFCNyCS 479/18

magdalena.llorens@gmail.com

Laboratorio de Fotobiologia y
Productividad Primaria

Dr. Eduardo Helbling RCAFCN
341/96

Herbario Patagonico Trelew (HTW)

Dra. Cynthia Cristina Gonzalez
RCDFCNyCS 141/18

cynthiacgonzalez@yahoo.com.ar
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